
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З  

 
от 29.11.2021 № 230 

г. Нижняя Тура 

 

Об утверждении Порядка проведения мониторинга эффективности руководителей 

образовательных организаций, подведомственных Управлению образования 

администрации Нижнетуринского городского округа 

 

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-

Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом «б» пункта 10 перечня 

обязательной информации о системе образования, подлежащей мониторингу, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 

662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 22.09.2017 № 955 «Об утверждении 

показателей мониторинга системы, образования», приказом Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации 

и Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 18.12.2019 № 

1684/694/1377 «Об осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования 

и науки, Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и 

высшего образования Российской Федерации мониторинга системы образования в части 

результатов национальных и международных исследований качества образования и иных 

аналогичных оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающихся в 

указанных исследованиях и мероприятиях», руководствуясь основными принципами 

национальной системы профессионального роста педагогических работников Российской 

Федерации, включая национальную систему учительского роста, утвержденными 

распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.12.2019 № 3273-р, приказами 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 20.07.2021  

№ 689-Д «Об утверждении Положения о региональной системе оценки качества 

образования Свердловской области», от 09.06.2021 № 588-Д «Об утверждении Плана 

мероприятий («дорожной карты») Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области по формированию региональной системы мониторинга 

эффективности руководителей всех образовательных организаций Свердловской области 

на 2021-2023 годы», от 09.06.2021 № 587-Д «Об утверждении Порядка проведения 

мониторинга эффективности руководителей всех образовательных организаций 

Свердловской области», от 18.06.2020 № 502-Д «О совершенствовании региональных 

механизмов управления качеством образования в Свердловской области», приказами 

Управления образования администрации Нижнетуринского городского округа от 

24.11.2021 № 222 «О муниципальной системе оценки качества образования 

Нижнетуринского городского округа», от 24.11.2021 № 223 «Об утверждении Плана 

мероприятий («дорожной карты») по развитию муниципальной системы оценки качества 

образования и механизмов управления качеством образования в Нижнетуринском 

городском округе», от 29.11.2021 № 226 «Об утверждении Плана мероприятий по 

формированию муниципальной системы мониторинга эффективности руководителей 

образовательных организаций. подведомственных Управлению  образования 



администрации Нижнетуринского городского округа», в целях обеспечения качества 

управленческой деятельности руководителей образовательных организаций, 
подведомственных Управлению образования администрации Нижнетуринского 

городского округа  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.  Утвердить Порядок проведения мониторинга эффективности руководителей 

образовательных организаций, подведомственных Управлению образования 

администрации Нижнетуринского городского округа (далее - Порядок) (приложение 

1) 

2. Утвердить показатели эффективности профессиональной деятельности 

руководителей (далее Показатели): 

общеобразовательной организации (приложение 2). 

дошкольной образовательной организации (приложение 3). 

образовательной организации дополнительного образования (приложение 4). 

3. Лапшиной Наталье Алексеевне,  заместителю начальника  Управления образования 

администрации Нижнетуринского городского округа осуществлять координацию 

деятельности по проведению ежегодного мониторинга эффективности деятельности 

руководителей образовательных организаций, подведомственных Управлению 

образования администрации Нижнетуринского городского округа, в соответствии с 

Порядком и утвержденными Показателями. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Приложение на 14 л. в 1 экз. 

 

 

 

Начальник Управления образования 

 

 

 

 

 

Н.М. Кривощапова 
 

 

 

 

Исп. Касимова И.А.8 (34342) 2-79-82 

 

 

 

 

Верно: 

делопроизводитель  

 

 

 

 

 


